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Direktoriui Argentinoje 
Gerb. Artrurui Mičiudui:

Nuoširdžiai dėkoju Jums už pas
tangas skleisti Pietų Amerikos kon
tinente išsamią informaciją apie Lie
tuvą, jos politiką ir būklę.

Kartu noriu palinkėti Jums kuo 
geriausios kloties darbuojantis Lietu
vių Argentinoje gerovei, puoselėjant 
lietuv.škumą ir stiprinant ryšius su 
Lietuva.

Lietuvos Respublikos 
Ministras Pirmininkas 
Aleksandras Abišala.

INFO BIURO ŽINIOS
Spalio 25-os dienos į Lietuvos Sei

mą atstovų rinkimo rezultatai: Lietu
vos demokratų darbininkų partija 
(LDDP) 42,61 %; Sąjūdžio koalici
ja - 20,52 %; krikščionių demokratų 
partija - 12,22 %; krikščionių demo
kratų sąjungos koalicija - 3.44%; cen
tro judėji/nas - 2,45 %; socialdemo
kratų partija - 5,86 %; liberalų sąjun
ga - 1,46 %; tautininkų - nepriklauso
mybės partijos - 1,92 %; lenkų sąjun
ga - 2,07 %. Kitos frakcijos ir gru
puotės gavo mažiau 1 % balsų. Tar
pe išrinktųjų yra atstovas Algirdas 
Brazauskas. Lietuvos Seimas turės 
141 atstovą, jau 70 yra išrinkti, o kiti 
71 bus renkami antrojo balsavimo pu
sėje, lapkričio 15 d.

Neteisėti skrydžiai virš Lietuvos te
ritorijos. Buvusios sovietų armijos 
dislokuotos Baltijos valstybėse ir Ka
liningrado srityje karo lėktuvai per 
pastaruosius 5 mėnesius net 1320 kar
tų pažeidė Lietuvos Respublikos oro 
erdvės naudojimo taisykles. Aštu- 
nuoliką skrydžių buvo sukėlę grėsmę 
civilinei aviacijai. Lėktuvai ir malūn
sparniai skraido be perspėjimo, dažnai 
be atpažinimo signalo ir ryšio. Pažeiz- 
dami nustatytas taisykles arba net ne
turėdami Lietuvos Respublikos skry
džių valdymo tarnybos leidimo. Sve
timos valstybės lėktuvai skraido virš 
Vilniaus, Panevėžio, Šaulių ir kitus 
miestus.

Pasaulio jaunimo susitikimas su Sv. 
Tėvu įvyks 1993 m. rugpjūčio 11-15 
dienomis Denver, Colorado valstyjo- 
je. JAV-se. Tikimasi, kad bus apie 
100.000 jaunuolių nuo 13 iki 29 me
tu amžiaus. Lietuvių jaunimo atsto
vavimą tvarko seselė Igne Marijošiūtė 
ir ponia Lionė Kazlauskienė iš JAV-ių

Pagal naujos Lietuvos Respublikos 
konstituciją: "išskyrus įstatymo nu

PERIODICO MENSUAL LITUANO

matytus ¡patingus atvejus, niekas ne
gali būti kartu Lietuvos Respublikos ir 
kitos valstybės pilietis”.

Didelės sausros nuostoliai: Lietuvai 
pritrūkus pašarų, prasidėjo gyvų gy
vulių eksportas į Rusiją, Baltarusiją, 
Latviją, Lenkiją, Vokietiją, Prancūziją 
ir Olandiją. Iš viso bus eksportuoja
ma 90.000 galvijų. Už toną gyvo svo
rio gaunama 500 dolerių.

Lietuvos krašto apsaugos ministeri
ja praneša, jog išvykdama Rusijos ka
riuomenė dažnai išsiveža ne tik karinę 
techniką, bet ir Lietuvos Respublikai 
priklausantį turtą. Gi grobstyti valsty
bės nuosavybę kariškiams padeda įvai
rios neteisėtus sandėrius sudarusics 
firmos.

Švedijos karalius Carlas XVI Gus- 
tafas ir karalienė Silvia tris dienas lan
kėsi Lietuvoje ir išvyko labai paten
kinti. Karalius sakė, kad "po šio vi
zito bendradarbiavimas tarp Lietuvos 
ir Švedijos bus tęsiamas aukščiausia
jame lygyje”. Švedija remia Pabalti
jo kraštų reikalavimą išvesti rusų ar
miją iš jų teritorijų. Pritaria Lietuvos 
įstojimą į Europos Tarybą ir paskyrė 
40 milijonų švediškų kronų Ignalinos 
atominės elektros jėgainės saugumo 
padidinimui. Be to, "auksas Lietuvai 
sugražintas, senos skolos sureguliuo
tos”, sakė Švedijos užsienio reikalų 
ministrė Margareth Af Ugglas lietu
vių žurnalistams.

Lietuvos Vyriausybės informacijos 
biuras pranešė, jog apie litų įvedimą 
Lietuvoj žmonėms bus pranešta iš 
anksto, kad pakaktų laiko ramiai pa
siruošti ir iškeisti pinigus. Kol kas ga
lioja laikinieji pinigai-talonai.

Rusija skolinga Lietuvai virš 40 mi
lijonų dolerių už parduotas žemes, 
ūkio gaminius bei kitas prekes. Ta
čiau, šiuo metu Rusiją reikalauja kad 
Lietuva mokėtų doleriais už naftą ir 
dujas.

Krepšinio pasaulinis čempionatas 
ruošiamas 1994 metais Kanadoje. 
Lietuvos žymi "Žalgirio” komanda 
laimėjusi trečią vietą šių metų Barse
lonos Olimpijadoj, greitai pradės 
ruoštis 1944 metų čempionatui.

IŠ VISUR
Praga (EFE). Aleksandras Dub- 

čekas, "Pragos Pavasario” 1968 metų 
vadas, mirė lapkričio 7 d. Rugsėjo 1-ją 
buvo sunkiai sužeistas auto avarijoje 
ir trys operacijos jo gyvybės nebeat- 
statė ir sulaukęs 70 metų amžiaus mi
rė būdamas kandidatu į Slovakijos 
prezidentą.

B,11 Chatón, lapkričio 3-ją išrinktas 
nauju j. vV-ių, prezidentu priešrin
kiminėje propagandoje skelbė norįs 
Rusijoje įgyvendinti demokratiją. Už 
tai Ru.ų valdžios santykiai yra atvėsę, 
tačiau Borisas Jeltslnas pareiškė norįs 
greitai susitikti su naujuoju demokra
tu kurk sausio 20-ją užims JAV-ių 
prezidento kėdę keturiems metams.

D’ kaulius Kabaifamano, kad išei
vijos nuolat keltas Molotovo-Rkbben- 
tropo 1939 m. sutarties neteisėtumas 
atsilieN labai neigiamai Kremliaus 
tarptaur - ei pozicijai. G. Žemkalnis, 
V. Lan- tbergio brolis, svarbų vaidme
nį priskyrė Sąjūdžio besąlyginiam 
Lietuvos nepriklausomybės pagarsini
mui. Lenkų kalbėtojas dr. J. Pakuls
kis iškėlė Paryžiuje leistos Kultūra 
žurnalo ir JAV lenkų kilmės politiko 
Z. Brezinskio reikšme. Ukrainiečių 
atstovas dr. M. Pavlinski buvo labai 
kuklus. Nors ukrainiečių kilmės išei
vių JAV ir Kanadoje gausų, tačiau 
jų spaudžiamoji įtaka savarankiškai 
Ukrainai atgimti nebuvo labai reikš
minga tarptautinėje plotmėje. Taip, 
pačioje Ukrainoje tautiniam susipra
timui kilti išeivija padėjo. Labai reikš
minga mintis ukrainiečio prof. M. 
Kavrinskio, kuris dėsto tame pačiame 
La Trobe universitete Melbourne. Jis 
pabrėžė, kad rusų kaimynams grūsmė 
buvo ir tebėra ne tiek komunizmas, 
kiek rusiškasis imperializmas.

Maskva. Dabar Rusijoje yra 500 
tūkst. bedarbių. Iki šių metų pabai
gos jų bus 1,5 mln.

Maskva. Buvęs Sovietų Sąjungos 
prezidentas Michailas Gorbačiovas dar 
1981 m. žinojo, kas Katynėje nužudė 
21 tūkst. lenkų karininkų, bet apsi
metė nežinąs ir įsakė prokuratūrai tir
ti šias žudynes.

Sidnėjus. Prie šiaurės rytų Austra
lijos pakrantės pastebėtas baltas ku
protas banginis. Toks banginis būna 
vienas iš milijono ar net dviejų mili
jonų.

Varšuva. Visą atsakomybę už kari
nės padėties įvedimą Lenkijoje 1981 
LJDPCK pirmasis sekretorius, buvęs 
Lenkijos Respublikos prezidentas Voi- 
m. gruodžio mėnesį prisiėmė buvęs 
reiškė Seimo konstitucinės atsakomy- 
cechas Jaruzelskis. Jis tai oficialiai pa- 
bės komisijai. Ši komisija pradėjo 
svarstyti Nepriklausomos Lenkijos 
konfederacijos partijos parlamentinio 
klubo pasiūlimą patraukti konstituci- 
nėn ir baudžiamojon atsakomybėn 
grupę asmenų prisidėjusių prie kari
nės padėties įvedimo. ]

NOVIEMBRE 1992

Istorinė pergalė Šiaulių žemėje iš
garsino Lietuvos ir Baltų vienybės ga
lią Europoje. Šiaulių pergalė 1236 
metais išaugo į valstybės triumfą - 
karaliaus Mindaugo karūnavimas 1253 
metais įtvirtino Lietuvos karalystę 
Europoje, tapo mūsų valstybingumo 
triumfo aktu. Karaliaus Mindaugo 
kolegija ir Šiaulių savivaldybė, iškil
mingai pradėjo Lietuvos valstybingu
mo 740-mečio pagerbimą.

San Salvadoras. Salvadoro ir Hun- 
dūro prezidentai susitiko prie valstybių 
sienos. Čia buvo paminėta sienų kon
flikto, vykstančio tarp šių dviejų Cen
trinės Amerikos valstybių daugiau nei 
200 m., pabaiga. Konflikto kulmina
cija laikytina 1969 m., kada trumpa
me bet labai žiauriame pasienio mū<- 
šyję žuvo per 2 tūkst. žmonių. 1980 
m. Salvadoras ir Hondūras pasirašė 
taikos sutartį. O 1988 m. valstybės 
paprašė pasaulio bendrijų išspręsti jų 
ginčą.

Va=«ngtonas. "The Washington 
Post” pranešė, kad aukšto rango len
kų karininkas septintą dešimtmetį per
davė amerikiečiams tūkstančius Var
šuvos pakto šalių slaptų dokumentų. 
Pulk. R. Kuklinskis nusprendė tiekti 
JAV slaptą informaciją l#70 m., kai 
pamalė lenkų kareivius šaudančius į 
minią. Lenkijos pajūrio miestuose 
buvo užmušta dešimtys žmonių. 11 
metų pulkininkas teikė ČIA labai svar
bią informaciją apie sovietų karo pla
nus, ginkluotę ir pan. Jis sakosi ne
gavęs už tai pinigų, amerikiečiams pa
dėjęs vien iš patriotizmo. Kuklinskis 
perdavė ČIA 35 tūkst. slaptų doku
mentų puslapių, taip pat SSSR karo 
Europoje planą, aukščiausios karo 
vadovybės išdėstymo vietas ir apie 200 
sovietų slaptų ginklų aprašymus. Pul
kininkas perdavė JAV sovietų bran
duolinio ginklo panaudojimo planus, 
Varšuvos pakto penkerių metų strate
ginį planą ir sovietų puolimo tariamus 
ir tikruosius takinius.

Atėnai. Graikija - gero vynuogių 
vyno tradicijų šalis-įsiveža vis daugiau 
stiprių alkoholinių gėrimų. 1991 m. 
importuota 30,2 mlrd. dragmų vertės 
stiprių alkoholinių gėrimų. Įvežta į 
šalį 30 mln. litrų viskio ir 3,8 mln. li
trų degtinės. Nors mažai Graikijai 
šie skaičiai įspūdingi, čia neiškyla gir
tavimo problemos. Graikijos miestų 
gatvėse, kaip ir anksčiau, neįmanoma 
pamatyti girto žmogaus, o jeigu toks 
ir pasitaiko, tai jis dažniausiai būna už
sienietis.
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LIĘTUl/CJt
Daugiau kaip 20 tonų gyvų karpių 

šiemet Lietuvos vidaus vandenų žve
jai susitarė parduo.i Varšuvoje esan
čiai "Ribapol” firmai. Prasidėjus ru
dens žvejybos sezonui, kaimyninės 
šalies maisto prekių parduotuvėse pa
sirodys Lietuvos tvenkiniuose išaugin
ti karpiai.

Kybartų geležinkelio stotyje dingo 
3.356 tonos anglies. Anglis nebuvo 
parduodama tikintis pakelti artėjant 
žiemai jos kainas. Tačiau miestelio 
gyventojai nesutiko su tokia kainų po
litika ir per septynias naktis visas at
sargas išsinešiojo.

Klaipėdos miesto meras Benediktas 
Petrauskas išvyko i JAV. Jis lankėsi 
Ohio valstijos Klyvlendo mieste, su 
kuriuo ketino užmegzti bendradarbia
vimo ryšius.

Spalio 16 d. Vilniaus aerouoste nu
sileido lėktuvas, iš JAV pargabenęs 
lietuvių literatūros klasiko Vinco Krė
vės ir jo žmonos Onos Marijos Krė- 
vienės palaikus. Po iškilmingų Mišių 
Šv. Jono bažnyčioje spalio 17 d. bu
vo palaikų išlydėjimas į Merkinę. O 
spalio 18 d. buvo palaidoti Subarto- 
nių kapinėse.

Į gimtine viena do kitos sugrįžta 
gyvenimo audru išblaškyta lietuviu 
menininkų kūryba. Rugsėjo 24 d. 
Lietuvoje, Valstybinės dailės muzieju
je buvo pristatytas TAV Petuvis daili
ninkas Antanas Petrikonis (g. 1923 - 
VII - 18 Alytuje - 1982 - X - 17 Flo
ridoje) .

V. Landsbergis oriėmė Azerbaidža
niečiu drauąiios Lietuvoje pirmininką 
M. Gamzajevą. Jis įteikė pirmininkui 
Azerbaidžano medžliso pirmininko įsa 
Gambarovo laiška ir pasve’kino ji <u- 
biliejaus Droga. Kartu svečias perda
vė prez. Abdulfazo Elčibėiaus linkėij- 
mus ir io pareikštą norą atkurti ryšius 
tarp Azerbaidžano ir Lietuvos.

Valerius Ivanovas buvo vienas iš 
1 989 metais susikūrusios "Jedinstvos” 
("Vienybė”) organizacijos vadovų. 
Jai priklausė Lietuvos, daugiausia iš 
Vilniaus ir Klaipėdos gyventojai rusai, 
lenkai bei sovietu armijos kariškiai. 
"Jedinstvos” smogikai 1991 metų sau
sio 13-osios naktį kartu su sovietų 
tankais ir desantininkų daliniais puo
lė Vilniaus televizijos bokštą bei Lie
tuvos televiziją ir radiją, veržėsi į vy
riausybės rūmus. Jiems vadovavo Va
lerius Ivanovas. Jo byloje apklausta 
350 liudytojų. Jų parodymai sudaro 
beveik 40 tomų. Kai su byla susipa
žins advokatai ir kaltinamasis, ji bus 
perduota Aukščiausiajam teismui.

"Respublika” dienraštis Lietuvoje 
pranešė, kad Vilniaus Universiteto 
rektorius Rolandas Pavilonis ir VLIKo 
valdybos pirmininkas dr. Kazys Bobe
lis pasirašė bendradarbiavimo sutartį 
pagal kurią numatyta universitete 
įkurti Tarptautinių santykių institutą. 
VLIKas šiam tikslui paskyrė 100,000 
dolerių, ir pažadėjo surinkti lektorius. 
Institutas pradėjo veikti šį rudenį.

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS AIDO"
Spalio 5 d. Estijos Valstybės Susi

rinkimas rinko valstybės prezidentą. 
'Juo tapo 63 metų amžiaus rašytojas, 
' buvęs Estijos užsienio ministras, vė
liau Estijos pasiuntinys Suomijoje 
Lennartas Meri. Už jį balsavo dau
gumą Valstybės susirinkime turintys 
dešinieji. L. Meri nugalėjo Arnoldą 
Ruutelį - buvusį Estijos KPCK sekre
torių ir jau buvusį Estijos AT pirmi
ninką.

S. Lozoraitis praneša dėl akreditavi
mo kaip Lietuvos ambasadoriaus Ita
lijoje, kad šis klaus.mas buvo jau se
niau aptartas su Pirmininku prof. V. 
Landsbergiu ir ministru A. Saudargu. 
Turint omenyje įvairius Lietuvos inte
resus, buvo nutarta, kad šalia dabar 
tur nio posto Vašingtone, aš būsiu 
paprašytas perimti mūsų būsimos am
basados Romoje vadovavimą 1992 m. 
spalio mėn. 9 d.

Brazilija. Šalies prezidentas Fernan
do Colloras Senato sprendimu laikinai 
nušalintas nuo valdžios, jo pareigas 
dabar eina vicepreziden as Itamaras 
Franco.

Liubliana. Gruodžio 6 d. Slovėni
joje įvyks prezidento ir parlamento 
rinkimai. Tai bus pirmieji rinkimai 
paskelbus šalies nepriklausomybę.

Praga. Čekijos ir Slovakijos Parla
mentas balsavo už rezoliuciją, ragi- 
nfančią sukurti Čekijos ir Slovakijos 
sąjungą, kuri pakeistų dabartinę fede
raciją.

Vašingtonas. Spalio 2-os naktį per 
NATO manevrus Viduržemio jūros 
rytinėje dalyje iš JAV lėktuvnešio 
"Saratoga” paleista raketa "Sea Spa
row” ("Jūros žvirblis”) atsitiktinai 
pateikė į Turkijos minininką "Mua- 
venet”. Mažiausiai 5 turkų kariai žu
vo, kitais pranešimais - 9. Informavo 
Pentagono atstovė spaudai majore 
Katherine Ingram.

Budapeštas. Iki spalio 23 d., 1956 
m. sukilimo sukakties, iš Budapešto 
gatvių bei aikščių bus pašalinti visi 
Daminklai, kuo nors primenantys ko
munizmą, pranešė Budapešto galeri
jos darbuotojas, atsakingas už šį dar
bą. Daugiau kaip 50 skulptūrų ir me
morialų, laikomų pasenusiais kartu su 
visa ideologija.

Havana. Įvyko Rusijos ir Kubos 
diplomatų susitikimas, jame buvo dis
kutuojama dėl Rusijos 2800 sovietų 
kariuomenės, kuri buvo įvesta 1963 
m., išvedimo iš Kubos.

Vašingtonas. Tragedija, ištikusi 
Somalį, kur kasdien badu miršta nuo 
2 iki 5 tūkit. žmonių, gali pasikartoti 
kitose Afrikos šalyse, nualintose saus
ros ir nesiliaujančių vidaus konfliktų. 
Bado mirtis gresia 60 mln. afrikiečių, 
pareiškė Amerikos humanitarinės or
ganizacijos "Duona pasauliui” prezi
dentas Davidas Backmanas.

Delis. Dėl potvinio dviejose šiau
rinėse Indijos provincijoje žuvo 434 
žmonės. Tūkstančiai namų nušluoti 
nuo žemės paviršiaus.

Draugystės ir bendradarbiavimo su
tartį pasirašė Šilutės ir Švedijos bum
bi komunos vadovai. Numatoma ben
dradarbiauti bendrosios ekonomikos, 
prekybos, kultūros, gamtosaugos, 
sporto srityse.

Berlynas. Nors buvęs VDR vado
vas Erichas Honeckeris serga vėžiu, 
jis turės stoti prieš teismą. Teismo 
procesas prasidės lapkričio 12 d. ir 
truks ne mažiau kaip 20 savaičių. Kar
iu su VDR ekslyderiu bus teisiami bu
vę valstybės saugumo ministras Eri
chas Milke, VDR Ministrų Tarybos 
pirmininkas Willys Stoffas, VDR na
cionalinės gynybos ministras armijos 
generolas Heinzas Kesleris, VDR na
cionalinės liaudies armijos vyriausiojo 
štabo viršininkas Fritzas Streletzas.

Briuselis. GATT derybos dėl že
mės ūkio subsidijų buvo bevaisės, nes 
Amerikos ir Europos požiūris į žemės 
ūkį visiškai skirtingas. Europoje žem
dirbystė - gyvenimo būdas, Ameriko
je - tik ekonomikos dalis.

Luanda. Angolos Vyriausybe ir 
opozicija svars.o politinį kompromi
są: surengti pakartotinus prezidento 
rinkimus. To reikalauja, grasindamas 
pilietiniu karu, "UNITA” lyderis Jo
nas Savimbis. Anot jo, prezidentas 
Jose Eduardo Dos Santos išrinktas 
apgaule.

Viena. Mašukui Heah iš Indijos, 
skridusiam "Boeingu 747’ iš Bombė
jaus į Londoną, plyšo apendiksas. Lėk
tuvas nusileido Vienoje. Po operaci
jos keleivis sveiksta.

Kabulas. Po šešias savaites trukusių 
paliaubų Afganistano sostinėje vėl 
prasidėjo įvairių besivaržančių gru
puočių susirėmimai.

Stokholmas. Kaip pranešė Švedijos 
URM, Irako pareigūnai nuteisė 3 šve
dų technikas septynerius metus kalėti 
už tai, kad jie neteisėtai įžengė į Ira
ko teritoriją. Švedijos užsienio reika
lų ministrė Margaretha Af Ugglas 
pareiškė, jog nuosprendis yra "ne
priimtinas” ir Irakui būsiąs išsiųstas 
oficialus protes as. Nuteistieji Šiau
rės Kuveito naftos įmonėje tiesė mo
bilių telefonų liniją ir į Iraką pakliuvo 
atsitiktinai, išklydę iš kelio.

Aukščiausios Tarybos pirmininkas 
potvarkiu Nr. 34 paprašė statybos ir 
urbanistikos ministrą A. Nasvytį pa
rengti projektą sutvarkyti Aukščiau
sios Tarybos rūmų aplinką, atidarant 
įėjimus, bet išsaugant dalį barikadų, 
kurios yra istorinė paminklinė verty
bė, kovų palikimas.

Sutvarkymo projektas turėtų būti 
parengtas iki lapkričio pabaigos, ti
kintis, jog iš Vilniaus bus išvesta Ru
sijos 107 divizija.

Managva. Nikaragvos prezidentė 
Violeta Chamorro liepė grąžinti anks
tesniems savininkams daugiau kaip 14 
tūkst. sandinistų konfiskuotų žemės 
sklypų, taip pat firmų ofisus, priva
čius namus, mašinas. Viso šio turto 
vertė-daugiau kaip 350 mln. dolerių.

Bagdadas. Kaip praneša "The New 
York Times”, Irako prezidentas Sa
damas Huseinas mėgina įsirengti alter
natyvią vadavietę-į jo giminės dvarą 
Tikrito miesto rajone sunkvežimiai ga
bena atitinkamus įrengimus. Žvalgy
bos duomenimis, S. Huseinas tikriau
siai imasi papildomų saugumo priemo
nių potencialaus perversmo atveju.

Londonas, Reuterio agentūra pra
neša, kad Yasser Arafatas tikisi iš nau
jojo JAV-ų prezidento B. Clinton 
atnaujinti Vašingtono dialogą su 
OLP-u. Taip pat Arafatas mano, kad 
demokra ų rinkimų propagandoje pa
žadai žydams tik teturėjo tikslą laimė
ti balsą ir tebuvo iškalbos puošmena 
ir nebus įgyvendinta santykiuose su 
Izraeliu.

Vakarų Irano kalnuose rastos mo
linio indo šukės liudija kad vynda
rystei ne mažiau 5500 metų. Tai 500 
metų daugiau negu mokslininkai manė 
iki šiol.

Briuselis. Airija nenori bendros 
Europos valiutos. Tai jau antroji ša
lis po Danijos, suabejojusi bendros 
valiutos reikalingumu.

Londonas. Didžioji Britanija kuria 
mikrobanginę bombą, kuri naikins 
elektroninius įrenginius bet paliks gy
vus su jais dirbančius žmones.

Genuva. Per smarkias liūtis mieste 
žuvo mažiausiai 3 žmonės. Daug gat
vių, požeminių perėjų, tunelių, namų 
rūsių užtvino. Nuplauta dalis senovi
nio Santa Agatos .tilto.

Ženeva. Šveicarijos rinkėjai refe
rendume pasisakė už dviejų naujų ge
ležinkelio tunelių statybą Alpėse. Sa
votiškas testas parodė, kad šveicarai 
palaiko vieningos Europos idėją.

Nikelio gamyklos, esančios Nikelio 
mieste, Koloje,'kasmet išmeta į atmos
ferą 270 tūkst. sieros dioksido. Eg
zistuoja tam tikros normos, kiek ma
žos šalys Norvegija ir Suomija turėtų 
duoti Rusijai lėšų kad ji išvalytų pa
čios užterštą aplinką. Norvegijos 
gamtos apsaugos ekspertai mano, kad 
nereikėtų teikti apskritai jokios pagal
bos. Geriau palaukti, kol nikelio fa
brikas bankrutuos - juk dirbama 50- 
ties metų senumo įrengimais.

Grand Blanca. Prezidentas G. Bu- 
shas vakar pasirašė įstatymą, įpareigo
jantį Antrojo pasaulinio karo metais 
nukentėjusiems japonų kilmės ameri
kiečiams išmokėti kompensacijas. "Jo
kie pinigai negali kompensuoti nuo
skaudos, padarytos lojaliems japonų 
kilmės amerikiečiams vienu iš tam
siausių Amerikos konstitucinės istori
jos puslapių”, - pasakė prezidentas.

Šie žmonės buvo uždaryti į koncen
tracijos stovyklas, kai japonai užpuo
lė JAV bazę Pearl Harborą 1941 m. 
Amerikiečiai bijojo, kad šie žmonės 
gali padėti Japonijos kariaunai. 1988 
m. Kongresas atsiprašė jų ir įsiparei
gojo išmokėti kiekvienam nukentėju
siam po 20 tūkst. dolerių. Buvo gau
ta apie 80 tūkst. nukentėjusių pareiš
kimų. Tam prireiks 1,65 mlrd. dolerių
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SVEIKINIMAI VYTAUTUI LANSBERGIUI

TAMSUMUS PRAŠALINATEGUL SAULE LIETUVOS
Sekdamai mūsų tautos himno žo

džius: "tegul saule Lietuvoje tamsu
mus prašalina! Ir šviesa ir tiesa mus 
žingsnius telydi” . . . bandysime Įsigi
linti j šiuos reikšmingus žodžius, kad 
praturtinti mūsų gyvenimą.

Saule yra didžiausia dovana visai 
žmonijai. Be saules gaivinančios ši
lumos ir šviesos nebū.ų Įmanoma gy
venti ant šios žemės, l odei mūsų him
no autorius pasirinko saulę ka p sim
bolį tos dieviškos dovanos, taip reika
lingos mums šioje žemėje.

Saulė yra ištiktųjų dieviškos meilės 
simbolis. Dievo meilė lyg saulės švie
sa mus lydi visą gyvenimą nuo lopšio 
iki gilios senatvės. Dievas yra mūsų 
visų Tėvas, o mes esame Jo tikri val
kai, įsūnyti per krikštą. Dievas mus 
išlaiko savo tėviška apveizda, duoda
mas mums visa, kas reikalinga mūsų 
kūno ir sielos sveikatos išlaikymui, pra
šalindamas visus tamsumus, kurie sle
gia kartais mūsų ir visos tautos padan
gę-

Teisinga yra prašyti mūsų visų Tė
vo, kad prašalintų tamsumus, kad nu- 
giedrėtų dangus, kad gyventume visi 
kaip broliai ir sesės taikoje ir ramybėje. 
Todėl turime su pasitikėjimu prašyti 
sau ir mūsų broliams š.tų malonių. 
Kristus mus ragina melsti dangiškąjį 
Tėvą su pasitikėjimu: "jei du iš jūsų 
mano vardu kreipiasi į mano dangiš
kąjį Tėvą prašydami bet ką, tai aš 
užtikrinu, kad Jis suteiks”.

Kartais manome, kad mes vieni ga
lime išrišti mūsų visas problemas. Pa
mirštame Kristaus žodžius: "Be manęs 
jūs nieko negalite padaryti” . . . Tie
sa, mes galime daug triukšmo sukelti, 
galime daug dalykų suorganizuoti, bet 
be Dievo pagalbos mes negalime nie
ko gero atlikti dėl mūsų sielos išga
nymo.

Teisingai himno autorius mums pri
mena prašyti, kad "šviesa ir tiesa mus 
žingsnius telydi”. Tikroji šviesa ir 
tiesa yra Kristus, kuris pasakė: "Aš 
esu pasaulio šviesa” ... aš esu kelias, 
tiesa ir gyvenimas”.

Jeigu norime gyventi tikroje švieso
je ir tiesoje, privalome kreiptis į tą, 
kuris yra pasaulio Šviesa ir visos žmo
nijos Tiesa, - mūsų visų Viešpats Jė
zus Kristus. Visos pasaulio šviesos yra 
laikinos ir greitai užgęsta, visos žmo
nijos tiesos yra ribotos, todėl neatsa
ko į visus klausimus. Vien tiktai Ko s
tus, kuris yra tikroji pasaulio Šviesa 
gali apšviesti visų žmon ų protus, kad 
jie pažintų tikrąją tiesą ir pagal ją gy
ventų.

Kaip labai svarbu yra mums ir visai 
mūsų tautai, kad turėtume vyrų ir 
moterų apšviestų Kristaus mokslo švie
sa. Todėl stenkimės susipažinti su 
Kristaus mokslu, užrašytu Evangelijų

knygoje, stenkimės netik pažinti Kris
taus mokslą, bet taip pat apšviesti mū
sų gyvenimo įvykius su Jo šviesa ir 
tiesa, kad mūsų gyvenimas būtų die
viškojo mokslo atspindys, kad galėtų 
apšviesti ir tuos, kurie gyvena dar tam
sybėse, kad visi kartu galėtume eiti 
šviesos ir liesos keliais. Todėl prašy
kime, kad "Šviesa ir Tiesa muy žings
nius telydi”.

Kun. AUG. STEIGVILAS
RELIGINĖS ŽINIOS

Aš kun. Juozas Prunskis įsitikinau, 
kad mūsų tautos stiprybė yra tvirtas 
ryšys su krikščionybe, kad Kristaus 
Mokslas gali duoti moralinės ir dvasi
nės jėgos, nugalėti visus tuos sunku
mus. Dėl to aš pašvenčiau savo gyve
nimą rinkt/ medžiagą apie konverti
tus, kurie iš kitų tikybų perėjo į ka
talikybę ir rašyti knygas apie religiją 
ir tikėjimą. Man gilų skausmą pada
rė okupantų - komunistų žiaurumai 
Lietuvoje. Mano tėvas mirė Sibire, 
motina buvo ištremta į Sibirą. Kuo
met į Ameriką atvažiavo Chruščiovas, 
aš papraš au, kad leistų jai iš Lietuvos 
atvykti į Ameriką ir tokį leidimą ga- 
au. Mačiau didelę komunistų tiro- 
iją ir nutariau pašvęsti savo jėgas - 

ižregistruoti tuos jų kruvinus darbus, 
tad j e žinotų, kad pasilieka istorijoje, 
kas tutėjo būti jiems savotiškas pers
pėjimas, kad mestų tą terorą. Man 
teko parašyti 37 knygas ir brošiūras, 
kelias iš jų redagavau kartu su kitais. 
Jų tematika daugiausia lietė religines 
tiesas ir komunizmo žiaurumus. Džiau
gtųsi, kad galėjau tam gyvenimą paš
vęsti.

Linkuvos gimnazijoje mokosi dau-

Gerbiamasis pone Pirmininke,
Priimkite mano širdingus sveikini

mus Jūsų 60-mečio proga. Susitikimų 
metu tarp mūsų, man atrodo, susiklos
tė geri dalykiniai asmeniniai santykiai. 
Tai leidžia spręsti dažnai nelengvus 
klausimus, kurių daugelį Rusija ir Lie

tuva paveldėjo iš subyrėjusio komu
nistinio režimo. Tikiuosi, kad ir atei
tyje pagarbiai bendraudami mes rasi
me abiem pusėm priimtinus sprendi
mus. Ruri’a ir Lietua turi nuolatinius 
ir įvairiapusius ryšius. Mūsų tautos 
suinteresuotos visokeriopai juos plėtoti 
ir stiprinti.

Linkiu Lietuvos žmonėms, pasirin
kusiems nepriklausomybės kelią, ge
rovės ir klestėjimo, o Jums - sveikatos 
ir sėkmės atsakingame Lietuvos Aukš
čiausiosios Tarybos pirmininko poste. 
Tegul šiuo nelengvu metu Jums lie
ka nors truputį laiko muzikai.

B. JELCINAS
Jo Ekscelencijai Lietuvos Respubli

kos Pirmininkui ponui Vytautui 
Landsbergiui.

Priimkite, pone Pirmininke, geriau
sius Danijos vyriausybės linkėjimus 
jūsų šešiasdešimtmečio proga.

POUL SCHLUTER 
Danijos ministras pirmininkas

Gerbiamasis pone Pirmininke.
Nuoširdžiai sveikinu Jus 60-tles 

metų jubiliejaus proga. Linkiu Jums 
puikios sveikatos, gerovės asmeninia
me gyvenime ir visokiausios sėkmės 
darbuojantis visos Lietuvos Respubli
kos liaudies gerovei.

Su pagarba
LEONIDAS KRAVČIUKAS 

giau kaip šeši šimtai mokinių. Dės
toma ir anglų kalba. Žinoma, dar ir 
rusų. Yra ir religijos pamokos, tačiau 
jas lanko gal t.k trečdalis mokinių. 
Tikrai keista, kad tokiame katalikiška
me Lietuvos kampelyje komunizmas 
žmones taip nureligino.

Jo ekscelencijai Lietuvos Respubli
kos pirmininkui Vytautui Landsber
giui.

Brangus pirmininke, brangus drau
ge- _

Jūsų šešiasdešimtmečio proga siun
čiu Jums savo karščiausius ir nuošir
džiausius sveikinimus. Naudojuosi ga
limybe pareikšti Jums komplimentą, 
kad savo vadovavimo laiku tiek daug 
nuveikėte Lietuvos ir jos žmonių la
bui. Tikiuosi, kad mūsų asmeniniai 
kontaktai stiprinant ir įgyvendinant 
mūsų šalių ir žmonių sumanymus ne
nutrūks ir ateityje.

Su pagarba nuoširdžiai Jūsų.
UFFE ELLEMANN-JENSEN 

D'anijos užsienio reikalų ministras
Pone Pirmininke,

Nuoširdžiausi sveikinimai Jūsų su
kakties proga. Linkiu kuo geriausios 
sėkmės narsioje Jūsų kovoje įtvirti
nant Lietuvos nepriklausomybę.

J. GIEDROYC
Jo Skscelencijai Lietuvos Respubli

kos Aukščiausiosios Tarybos pirminin
kui profesoriui Vytautui Landsbergiui.

Laiminga Jūsų Ekscelencijos še
šiasdešimtojo gimtadienio proga pra
šau priimti karščiausius mano sveiki
nimus. Kuo geriausios kloties Jūsų 
asmeniniame gyvenime.

MAUNO KOIVISTO
Suomijos Respublikos prezidentas

Nuoširdžiai sveikiname Jus, Aukš
čiausiosios Tarybos pirmininke, šven
čiantį savo jubiliejinį gimtadienį.

Nepaprastai sunkiu ir reikšmingu 
mūsų tautai laikotarpiu dirbome su 
Jumis parlamente, buvome kartu lem
tingomis sausio dienomis ir visuomet 
matėme Jūsų nepalaužiamą ryžtą bei 
pasiaukojimą atkuriant Lietuvos val
stybę ir įtvirtinant jos nepriklausomy
bę bei gerą Vardą pasaulyje.

Linkime Jums, gerbiamasis pirmi
ninke, stiprios sveikatos, tvirtybės ir 
nepailstamai darbuotis Lietuvos labui.

Aukščiausiosios Tarybos 
Prezidiumo nariai 

Aukščiausiosios Tarybos darbuotojai 
60 metų sukakties proga sveikiname 

Jus, drąsiai ir išmintingai einantį išdi
džios, geraširdės Lietuvos priekyje. 
Linkime ištvermės, kurios dar tiek 
re.kės kelyje į mūsų visų tikslą - tvir
tą, laisvą, garbingą visuomenę.

"LIETUVOS AIDAS”
Novgorodas. Niekas nežino, kokiu 

vardu ir pavarde vienas Novgorodo 
gyventojas, kuriam sukako 33-eji. Be
je jis ir neturi nei vardo, nei pavardės. 
Nežinomasis - taip visai oficialiai va
dinamas žmogus be vardo-nebylys ir 
sergantis, prieš 30 metų, tada dar 3 
metų berniukas, buvo pamirštas trau
kinyje Maskva - Novogorodas. Nuo 
to laiko jis ir tapo nežinomuoju. Jį 
išaugino ir prižiūri srities psichiatrinės 
ligoninės personalas. Juk tikriems me
dikams kiekviena gyvybė - didžiausia 
vertybė, nepriklausomai nuo to, ar ji 
duota laimingam, ar kenčiančiam 
žmogui . .
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IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
Pavasario šventė

Rugsėjo mėn. 19 d. šeštadienio va
kare Liet. Centro šokių ansamblis pa
minėjo savo 19 metų veiklos sukaktį, 
vadovaujant ponui Juozui Pulikui. 
Tuo pačiu buvo atšvęsta Pavasario 
šventė. Dalyvavo apie 200 asmenų, 
daugomoje jaunimas.

Meno programoje dalyvavo danų 
šokių ansamblis "Duba”, Asturijos 
Centro ansamblis "Pelajo” ir Liet. 
Centro ansamblis "INKARAS”, ku
ris atliko visą šokių pynę, vadovaujant 
Juozui Pulikui, pašoko tango su vado
ve Silvija Ruplėnaite. Visi buvo kar
štai sutikti su katutėmis.

Ta proga buvo išrinkta pavasario 
karalienė Mariana Kaminskas, o prin- 
cecės: įneš Jonušys ir Alina Delbene- 
Misiūnas- Ta pačia proga jaunimas 
paruošė fotografijų parodą iš visos sa
vo ilgos veiklos. Toliau jaunimas 
linksminosi iki paryčių.

Be to "Inkaro” ansamblis š.m. spa
lio 30 d. dalyvavo su šokiais specia
lioje programoje San Martin teatre 
Buenos Aires mieste. Gi "Aušrinės” 
choras dainavo per Radio Nacional 
spalio 10 d.
Mišios už mirusius Liet. Centro narius

Š.m. spalio 4 d. sekmadienį Lie.u- 
vių Centro salėje kun. Aug. Steigvilas 
atnašavo Šv. Mišias už mirusius drau
gijos narius Laike mišių prie skaitymų 
padėjo Angelika Kisieliūtė ir ponia 
Birutė Daratienienė. Jaunimas atnešė 
prie altoriaus Mišioms aukas: kryžių, 
gėlės, ostijas ir vyną.

Laike aukojimo giedojo J. Jatar 
"Ave Maria”, palydint Aldai Čikštai- 
tei prie vargonėlių. Jaunimas perskai
tė intencijas ir mirusiųjų sąrašą, ėjo 
garbės sargybą su vėliavomis prie al
toriaus.

Po Šv. Mišių visi susirinko ant 
pietų. Asado pietus paruošė ponai 
Tamolis ir Biragnet, o stalai buvo ap
tarnaujami draugijos narių. Iš viso 
dalyvavo apie 150 asmenų. Svečių 
tarpe dalyvavo Lietuvos garbės konsu
las Alg. Rastauskas ir mokytoja® Al
vydas Čepulis iš Vilniaus.
LIETUVIŲ CENTRO METINĖ 

ŠVENTĖ
Spalio 25 d. sekmadienio vakare 

Lietuvių Centro salėje įvyko Liet. Cen
tro metinė šventė su kalbomis ir me
no programa. Programai vadovavo 
Hektoras Survila, kuris lietuvių ir is
panų kalbomis pristatė vakaro progra
mą ir jai vadovavo.

Programa prasidėjo su Argentinos 
ir Lietuvos himnais, garbės sargyboje 
stovint lietuvių jaunimui su tautiniais 
rūbais ir vėliavom. Tylos minute bu
vo pagerbti mirusieji draugijos nariai.

Sveikinimus raštu prisiuntė Lietuvos 
Kultūros ir Švietimo ministras Dalius 
Kuolis, Pas. Lietuvių Bend-nės pirmin. 
Bronius Nainys, Lietuvos garbės kon
sulas Argentinoje inž. Alg. Rastauskas 
Lietuvos deputatė ponia Romualda 
Hofertienė.

Gyvu žodžiu Liet. Centrą, švenčiant 
66 metų sukaktį sveikino ALOS Ta-

JUBILIEJINIAI METAI

MOKYTOJAUS ALVYDO CEPULIO POPIETĖ
Š.m. spalio mėn. 31d. Lietuvių Su

sivienijimo patalpose mok. Alvydas 
Čepulis sukvietė buvusius savo moki
nius bei jaunimą iš Lietuvių Sus-mo, 
Liet. Centro ir Liet, parapijos, kad 
pranešti apie Lietuvos Kultūros ir 
Švietimo ministerijos pastangas padėti 
Argentinos lietuviams su švietimu. 
Mok. A. Čepulis perskaitė ministro 
pranešimą apie galimybę užsienio lie
tuvių jaunumui studijuoti Lietuvoje.
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rybos pirmin. Jurgis Brazaitis, Liet. 
Sus-mo pirmin. Arnaldo Vezbickas, 
Aušros Vartų klebonas ir "Laiko” re- 
dakt. kun. A. Steigvilas, Argentinos 
Lietuvių Jaunimo S-gos pirmin. Lu- 
siana Gaidimauskaitė, Arg. Liet. Balso 
leidėjas Pr. Ožinskas ir Rotary Klubo 
primininkas Gustavo Schneider. Te
lefonu sveikinimus perdavė "Nemu
no” draugija iš Berisso miesto. Visi 
linkėjo Liet. Centrui daug sėkmingų 
metų.

Pirmoje meno dalyje pasirodė Ali
nos Gaidimauskaitės paruošta vaikų 
programa su muzikiniais instrumen
tais ir dainelėmis: "Saulutė tekėjo”, 
"Anksti rytelį”, "Buvo gera gaspadi- 
nė” ir "Toli už jūrių”. Publika paly
dėjo su kabutėmis.

Sekančioje dalyje Liet. Centro mo
terų choras, vadovaujamas pono Hu
go Castro atliko dainų rečitalį: "Pas
kutinį sekmadienį”, "Prie jūros” ir ki
tas. Koncertinę dalį užbaigė solistė 
Susana Valatkaitė - Lopez, prie piano 
palydint Nely Zavickaitei - Mahne, pa
dainuodama kelias arijas ir pora lie
tuviškų dainų, palydėtų kraštais plo
jimais.

Trečioje meno dalyje pasirodė Lie
tuvių Centro šokių abu ansambliai: 
veteranai ir jaunųjų "Inkaro” šokėjai, 
sušokdami visą eilę šokių kaip "Ru
gučiai”, "Vedaras”, "Ant kalno kar
klai”, atlikti veteranų, paskui "Gyva- 
taras”, "Jonkelis”, "Landytynis”, pu
blikai palydint stipriais plojimais.

Meno programą užbaigė draugijos 
pirmin. Julius Mičiudas, kuris pager
bė senus draugijos kūrėjos: P. Džiugį, 
Oną Kairienę, Pr. Ožinską, bei Bern. 
Survilą, pakviesdamas ant scenos. Bu
vo įteiktos gėlės Aldonai Jablonskytei, 
Susanai Valatkaitei, Nely Zavickaitei, 
Elidai Gaidimauskaitei ir Juozui Puli
kui, prisidėjusiems prie meno progra
mos.

Po to sekė užkandžiai ir pokalbiai 
tarp tautiečių, atvykusių atšvęsti gar
bingą Liet. Centro 66 metų darbo su
kaktį. Svečių tarpe matėsi profesorius 
Alvydas Čepulis, vilnietis.

Metinė Vakarienė
Š.m. spalio mėn. 31d. įvyko meti

nė Vakarienė, kurioje dalyvavo apie 
240 žmonių: draugijos narių ir jų 
draugų. Aptarnavo konfiterijos kel
neriai, linksmino visus orkestras "Die 
Goldene Sterne”. Dalyvavo taip pat 
Dr. Aldo Šelpetys su magiškais nume
riais. Buvo sugiedota laimingų metų. 
Po vakarienės tęsėsi šokiai iki paryčių.

Dalyvis

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
Nutarimas
1992 m. rugsėjo 3 d. Nr. 647, Vilnius

DĖL PARAMOS UŽSIENIO 
LIETUVIŲ STUDIJOMS 

LIETUVOJE
Pritardama valstybinės tarptautinių 

studijų komisijos pasiūlymui ir siek
dama paremti buvusioje TSRS, Rytų 
Europoje, Lotynų Amerikoje ir kitose 
šalyse gyvenančių lietuvių studijas Lie
tuvoje Vyriausybė nutaria:

1. Nustatyti, kad:
1. 1. užsienio lietuviai Lietuvos 

aukštosiose mokyklose studijuoja Lie
tuvos Respublikos piliečiams ta.komo
mis sąlygomis.

1. 2. Valstybinės tarptautinių stu
dijų komisijos sprendimu užsienio lie
tuviams gali būti skiriama finansinė 
parama mokesčiui už trumpalaikius 
kursus sumokėti, be to, šių kursų ar 
studijų Lietuvoje metu jiems gali būti 
mokama stipendija, ne didesnė už 
asistento tarnybinį atlyginimą.

Analogiška finansinė parama komi
sijos sprendimu gali būti skiriama ir 
kitiems užsieniečiams, studijuojan
tiems lietu/ių kalbą ir literatūrą.

2. Rekomenduoti aukštosioms mo
kykloms nustatyti lengvatines šio nu
tarimo 1 (pirmame) punkte nurody
tą asmenų priėmimo mokytis sąlygas.

3. Pavesti finansų ministerijai ir 
valstybinei mokslo, studijų ir techno
logijų tarnybai numatyti 1993 metų 
Lietuvos valstybės biudžete lėšas už
sienio lietuvių trumpalaikiams kursams 
ar studijoms Lietuvoje finansuoti.

Lietuvos Respublikos Ministras Pir
mininkas Aleksandras Abišalas.

Mok. A. Čepulis savo jautriame žo
dyje išreiškė savo darbo tikslą mūsų 
tarpe: "Važiavau pas Jus turėdamas 
tik du tikrus dalykus: viltį ir tikėjimą, 
idant galėčiau nors kiek jums pagel
bėti ir patarnauti” ... Padėkojo na
mų šeimininkui kleb. kun. Aug. Steig- 
vilui už jo apgyvendinimą parapijoje, 
anot svečio "Dievo tarnų namuose”.

Toliau A. Čepulis išreiškė lietuvių 
tautos pasiryžimą per kraują atgauti 
savo laisvę: "ir man teko matyti, kaip 
krauju ir gyvybe sumokama už tai, 
kad išdrįsome šitos teisėtos laisvės rei
kalauti”. Tuo metu, kaip minėjo kal
bėtojas, "mes daugiau ar mažiau jau
tėme šalia tuos, kurie neleidote už
miršti pasauliui savo pavergtos Tėvy- 

- n nes . .
A. Čepulis patyręs čia mūsų sąly

gas mano, kad "lietuvybę čia gaivinti 
ne vieno mokytojo ir net ne vienerių 
metų darbas” toliau mokytojas 
bandė duoti paskutinį žodį: "Todėl 
šiandien ir būtų tas paskutinis bandy
mas tuoj pat, nieko nelaukiant pradėti 
įgyvendinti vienybės idėją, jeigu su
gebėsime čia ir dabar susitarti, galė
tume duoti neblogą impulsą”.

Kaip tai įvykdyti svečias suglaustai 
duoda šias gaires:

"Maldos. Himnas. Protėvių dainos 
ir šventes. Ir visų buvimas kartu. Tik 
šitaip ir esame kaip viena tauta”.

LAIKAS Nr. 778
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Savo jautrią kalbą svečias užbaigė 
šiuo kreipimuosi į visus:

"Ateikite visi: būkite kartu. Bent 
kiekvieną sekmadienį sustokime šalia 
ir užgiedokime: išdidžiai ir galingai 
LIETUVA TĖVINĖ. Ir tuomet, kai 
visi giedosime vieningai šią giesmę, kai 
širdyje ir ant lūpų jausime šventą pro
tėvių kalbą, galėsime būti ramūs: šito
kią giesmę Kristus išklausys”.

Užbaigai mielas svečias visiems iš
dalino menišką spausdinį, užvardintą: 
"VIENYBĖ TEŽYDI” skirtą Ar
gentinos lietuviams, kuriame randasi 
Lietuvos himnas, pagrindinės dienos 
maldos ispanų ir lietuvių kalbomis, bei 
visų Lietuvoje švenčių sąrašas. Tai 
graži dovanelė, prisiminimui mūsų 
mielo mokytojo ir svečio iš Lietuvos.

Tuo pačiu buvo užbaigai sukalbėtos 
maldos ir sugiedotas Lietuvos himnas. 
Šis susitikimas buvo palydėtas su pa
dėkos kalbomis, kurias tarė Aušros 
Vartų klebonas kun. Aug. Steigvilas 
ir Lietuvių Susivienijimo pirmininkas 
Arnaldas Vezbickas.
Pastaba:

P. Alvydo Čepulio išleistas spausdi- 
nėlis galimas įsigyti draugijose ir lietu
viu parapijoje.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Manila. Nepaisydami naujojo Fili

pinų prezidento Fidelio Ramoso pada
rytų nuolaidų, komunistai ir toliau gin
klu kovos prieš Vyriausybę. Preziden
tas ragino sukilėlius atsisveikinti su 
ginklais, kvietė bažnyčią tarpininkau
ti. Paleis.i kai kurie politiniai kaliniai 
ir komunistų lyderiai. Bet komunistų 
partija atmetė taikos pasiūlymus. Na
cionalinis demokratinis frontas, į kurį 
įeina ir komunistai, užsienyje išplatino 
pareiškimą, kad jie neatsisakysią revo
liucinės kovos. Taikos pasiūlymai pa
reiškime vadinami psichologinio karo 
manevru, kurio F. Ramosas ėmęsis, kai 
pradėjo nesisekti mūšiuose.

Prezidentas kiek kitokios nuomo
nės. Jie prisiekė, kad iki metų pabai
gos Vyriausybė strategiškai kontro
liuos partizanų teritorijas. Kaip žino
ma, šis karas su Vyriausybe jau vyksta 
23 metus. Oficialiais duomenimis, 
partizanų yra 13 tūkstančių.

Saladinas. 17 Irako opozicinių par
tijų susirinko į Saladino miestą, įsi
kūrusį Šiaurės Irake, kad aptariu ben
drus veiksmus prieš diktatorių Sada
mą Huseiną. Susirinkime buvo atsto
vaujama įvairiausių pakraipų opozici
nėms organizacijoms, nuo nepriklau
somu kurdų organizacijų iki komunis
tų. Svarbiausias besivienijančios Ira
ko opozicijos tikslas suorganizuoti 
laisvus rinkimus.

Maskva. Laikraščio "Moskovskaja 
Pravda” apklausos duomenėmis, pusė 
Rusijos gyventojų mano, kad Stalinas 
buvo didis lyderis. 80 proc. - kad gy
venimas iki perestroikos buvo geresnis, 
67 proc. - kad socializmas visai neblo
ga idėja.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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VII PASAULIO LIETUVIU JAUNIMO KONGRESAS
atstovų išradingumu, rimtumu, įsipa
reigojimu ir darbo tvarka, diskusijose 
įnešė daug įdomių minčių, nes dauge
lis iš jų jau buvo lankę Lietuvą, buvo 
,susipažinę su jos padėtimi. Projektai 
ir nutarimai daugiausia išėjo iš disku
sijų- darbo būreliuose, kurie tapo 
svarbiausia šios Studijų Savaitės darbo 
forma.

Nors buvo pramatyta, kad atstovai 
svarstytų šiuos klausimus kartu su Lie
tuvos delegacija, labai apgailestavom, 
kad ji neatvyko laiku ir negalėjo daly
vauti Studijų Dienose Buenos Aires. 
Tačiau, tas davė progos išeivijos jau
nimo atstovams giliau pamastyti apie 
savo identiškumą, savo veiklos tikslus, 
savo rolę Lietuvos ateičiai. Studijų 
Dienų programą reikėjo tęsti Stovy
klos metu, Brazilijoje, kur prisidėjo 
Lietuvos dalyviai.

— Antroji Kongreso dalis buvo 
Urugvajuje kur vyko Kultūrinės Die
nos.

— Trečia dalis, vyko Brazilijoje, 
Sao Paulo mies e, kur atstovai ir da
lyviai susirinko "Lituanikos” vasar
vietėje Stovyklai.

Visi gerai žinome, kad Kongresai 
yra surišti su didėlėmis išlaidomis, o 
tam nėra sepcialaus fondo. Kai buvo 
pradėtas organizacinis darbas, atsira
do ir išlaidos. Tas pradinės išlaidas 
oadengėme iš Jaunimo Sąjungų įšte- 
klių. Vėliau naudojome VI PLJK-o 
tam tikslui skirtą sumą ir Talkos Ko
miteto teikiamas lėšas. Kai prasidėjo 
registraciją, kiekvienas dalyvaujantis 
apsimokėjo visas Kongresui priklau
sančias išlaidas ir kelionę.

Lietuvos jaunimo sąlygos vykti į 
užsienį yra skirtingos ir sudėtingos. 
Jų galimybę dalyvauti priklausė nuo 
visuomenės paramos. Tam buvo suor- 

' ganizuotas "Garbės Mecenatų Lapų” 
vajus, sudaryti galimybės jų atvyki
mui. Vajų pravedė Talkos Komitetas, 
ir buvo surinktos Lietuvos Delegacijai 
reikalingos lėšos.

VII PASAULIO LIETUVIŲ 
JAUNIMO KONGRESO 
ORGANIZACINIO KOMITETO 
PRANEŠIMAS
(tasa iš praeito Nr.)

Pasaulinio masto Jaunimo Kongre
sų tikslas visuomet buvo duoti galimy
bę skirtingų kraštų lietuvių jaunimui 
susirinkti, pasikeisti patyrimais, paben
drauji pasiruošti geriau tolimesniai 
lietuviilkai veiklai, atnaujinti kiekvieno 
lietuvybės jausmą.

Per šį Kongresą norėjome akcen
tuoti ir kitą klausimą: kaip smarkiau 
sužadinti mažesnių lietuvių kolonijų - 
kaip Pietų Amerikos ir kai kurių kitų 
kraštų - jaunimo susipratimą, ir labiau 
įtraukti juos į bendrą lietuvišką vei
klą, viso pasaulio lietuvių pastangas 
padėti Lietuvai, šio Kongreso tikslas 
buvo jau platesnis: siekti, kad jauni
mas suprastu save ir savo vaidmenį 
Lietuvos ateityje. Kongreso, šūkis iš
reiškia tą tikslą: "Mūsų Vienybė - 
Tautos stiprybė”. Vienybė tarp skir
tingų kraštų lietuvių jaunimo ir taip 
pat vienybė išeivijos jaunimo su Lie
tuvos jaunimu.

Šios mintys vadovavo mums ruo
šiant visą Kongreso programą kuria 
stengėmės ruošti taip, kad jį visiems 
būtų įdomį, kad visi galėtų joje rasti 
ir išsivežti naujų minčių, jėgų, kad 
galėtų išgyventi nekasdieninį įvykį. 
Programa susidėjo iš trijų dalių

—Pagrindinė Kongreso dalis - Stu
dijų Dienos - vyko Argentinoje. Stu
dijų Dienų Programos Komisijai va
dovavo Prof. Ernestas Paršelis.
Studijų Dienų pagrindinės mntys 
buvo dvi:

1 - Išeivijos lietuvių jaunimo nutau
tėjimo pavojus lietuviškumo išlaiky
mas jo tarpe, jo veiklos sąlygos ir 
orientacija.

2 - Bendradarbiavimo galimybės tarp 
išeivijos ir Lietuvos jaunimo.

Specialiai galima pabrėžti, kad ši 
Studijų Savaitė pasižymėjo: dideliu

¡Vainos a Lituania!
Elija su opción conociendo PARIS 0 FRANKFURT

GRATIS
También lo ¡levamos a Ud. a todas partes del mundo con

TARIFAS ESPECIALES

No Dude en Consultarnos
S1T Servicio Internacional de Turismo

Leg. D.N.S.T. 2180

HECTOR SURVILA - NORA MARTIN - DUSE SURVILA 

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación
MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2’ I - Capital Federal 

Tel. 313-8106-9592 - FAX 313-7440

VII PLJ Kongreso Finansų Komi
sijai vadovavo p. Alfredas Ruplėnas.

Nežiūrint visų aplinkybių, Kongre
so ekonominis rezultatas yra pozityvus
— PAJAMŲ buvo u$s 542.476
— IŠLAIDŲ buvo uįs 495.507
— LIKO - pelnas u$s 46.969
PAJAMOS susidėjo iš:

Registracijos, aukų, įvairių ir finan
sinių įplaukų.
IŠLAIDOS buvo iš:

Aerolíneas Argentinas, Kongreso 
parengimai, Lietuvos dalyvių, ekskur
sijos, viešbučiai, transportas, talkinin
kai, reklamos, paruošiamieji darbai.

Vll-ojo PLJ Kongreso Organizaci-
nis Komitetas dirbo su pilnu įsitikini
mu į Kongresų reikalingumą ir jų ver
tę lietuviškam jaunimui ir - bendrai - 
lietuvių visuomenei, lietuvių kultūros 
sustiprinimui ir išlaikymui.

Kongreso nauda yra visokeriopa ir 
gal dar yra sunku numatyti, kiek jis 
kiekvienam dalyviui galėjo būti nau
dingas ir patrauklus. Bet nėra abejo
nės, kad mums, išsiblaškiusiems po 
visą pasaulį, reikia susirinkti, susitikti, 
pasikalbėti, nes - nors lietuvių jauni
mo problematika turi bendrų brožų - 
visgi kiekviename krašte yra skirtinga.

Šį kartą, mums - Pietų Amerikos 
lietuvių jaunimui - teko tokį susitikimą 
surengti. Kongreso organizavimas pa
reikalavo iš mūsų daug darbo ir pas
tangų. Bet, jį berengiant, atgijo at
sakomybės jausmas veikti, ir tuo pačiu, 
davė galimybę įsijungti į bendrą lietu
višką gyvenimą. Tikimės, kad taip pat 
padės mums suprasti ir įvertinti Kon
greso reikšmę, naudą kad galėtumėm 
užtikrinti lietuvybės išlaikymą mūsų 
kraštuose.

Vll-as PLJ Kongresas nebuvo tik 
tai Argentinos, Urugvajaus ir Brazili
jos lie.uvių jaunimo rūpestis. I Kon
greso organizavimą įsijungė daug jau
nimo iš įvairių kraštų. Atvykęs į Pie
tų Ameriką, jaunimas mokėjo našiai 
dirbti. Visi pasiruošę, kupini naujų 
minčių, su entuziazmu ir pasirižimu 
dirbti Lietuvos ir iševijos labui.

Dabar jaunimas turi galimybę susti
printi savo sąntykius su Lietuva, ga
lės aktyviau ir prasmingiau prisidėti 
prie jos atgimimo, ir siekti, kad šio 
Kongreso šūkis - "Mūsų Vienybė - 
Tautos Stiprybė” - būtų įgyvendintas.

Šio Kongreso surengimas pareikala
vo daugelio žmonių darbo ir pagelbos. 
Dėkojame visiems kurie rėmė šį Kon
gresą ir jame dalyvavo.

Už jų .paramą nuoširdžiai dėkoja
me visiems Rengimo Komiteto na
riams, komisijų koordinatoriams ir jų 
pagelbininkams, kurie savo laiką sky
rė dirbdami kartu šiame Kongrese. 
Taip pat dėkojame Organizacijų ir 
Draugijų Vaidyboms ir pirmininkams.

Dabar jaunimo darbas, tęsiasi ruo
šiant ir ruošiantis VIII-am Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresui, Euro
poje.

Mes tikimės, kad Kongresai, jauni
mo veiklą skatins ir stiprins ir ateityje.

ARIANA RASTAUSKAITÉ 
Pirmininkė

Buenos Aires, Rugpjūčio 20 d. 1992 m

MADRE DE LA MISERICORDIA
De los orígenes del cuadro, a la 

Madre de la Misericordia, cuenta el 
Padre Hilario (1707), hay muchas 
teorías, lo único concreto, es que el 
mismo data aproximadamente del año 
1.500, y es famoso por los milagros 
y gracias otorgadas.

Este cuadro se encuentra en el san- 
¡ tuario que lleva su nombre: Madre 
de la Misericordia, en la ciudad de 
Vilnius, 'Capital de Lituania, y preci
samente este santuario, es tan famoso 
por tal motivo. Está ubicado Sobre la 
puerta llamada de la Aurora, custo
diando ,ia Capital de Vilnius y a su
población.

El cuadro milagroso está pintado 
sobre ocho tablas de roble y debajo 
figura una inscripción en latín (tra
ducimos: Madre da la Misericordia, 
bajo tu protección noS refugiamos).

En el año 1926, el concejo de la 
ciudad otorga la custodia o el cuidado 
de este cuadro milagroso, a lós Padres 
Carmelitas, y desde entonces, el mis
mo pasó al Clero Secular.

La imagen de la Madre de la Mi
sericordia producía milagros, y ellos 
están registrados en las crónicas a par
tir de 1671 hasta 1761. Durante este 
período se confirmaron 17 milagros.

En el año 1773, el 5 de abril, el 
Santo Padre Clemente XI, otorgó in
dulgencias a todos los que van a rezar 
invocando a nuestra Madre de la Mi
sericordia. En el año 1927 la Imagen 
fue coronada por el delegado del Papa 
Pío XI con el título oficial de Madre 
de la Misericordia. Mucha gente re
cibo gracias, durante estos siglos hay 
registradas 14.000.

La imagen está cubierta en plata y 
decorada con artísticas rosas, tulipanes 
y crisantemos; tiene los brazos cru
zados sobre el pecho, el semblante 
tranquilo, los ojos bondadosos y mi
sericordiosos. Sobre la cabeza una 
corona resplandeciente. Un hecho 
histórico sucedió el 1-4-1656, cuando 
el Rey de Lituania Juan Casimiro se 
dirigió a la Virgen María pidiendo 
ayuda, por los ataques rusos y suecos, 
que recibía, consagrándose él. toda la 
nación y todos los países gobernados 
por él, al Inmaculado Corazón, y por 
este motivo, desde entonces, Lituania 
es llamada Tierra Mariana.

El 13 de mayo de 1951, casi des
pués de 3 siglos, los obispos de Litua
nia, consagraron a Lituania y a todos 
sus habitantes como así también a to
dos los lituanos situados en distintas 
partes del mundo, al Inmaculado Co
razón de María.

Los padres Marianos, que en el año 
1939 llegaron a la Argentina, bajo la 
inspiración de la Virgen María, cons
truyeron el Templo en honor a la 
Madre Misericordia, que el 16-8-42, 
fue solemnemente consagrado, por el 
Arzobispo J. Chimento, con la asis
tencia de todas las autoridades muni
cipales y delegaciones lituanas.

Este año, su 50? aniversario marca 
un hecho histórico para lituanos y 
argentinos de Avellaneda.
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AUKSINIO JUBILIEJAUS FESTIVALIS
Aušros Vartų parapija švęsdama sa

vo auksinį jubiliejų, š.m. spalio mėn. 
24 d. šeš.adienį turėjo gražų festivalį, 
kuriam vadovavo Adalberto Peralta.

-Festivalį atidarė Lietuvių Susivieni
jimo jaunieji šokėjai, atlikdami lietu- 
vuškų šokių pynę, vadovaujant Ariel 
Dumšei. Publika palydėjo su katu
tėmis. Salė buvo pilna gražios pu
blikos.

Scenon pasirodė su gitara Oscar 
Betoni ir Roqe Melgarejo, kurie atli
ko kelias liaudies dainas, įtraukdami 
publiką į savo melodijas. Dainas pa
keitė ispaniški grakštūs šokiai.

Toliau sekė I premiją laimėjusi gies
mė "Maria Nuestra Mama”, kuria su
giedojo dvi sesutės Roxana ir Silvia 
Scarazzini, palydint su gitara Silvia 
Peralta.

Scenoje pasirodė ponios Olgos Če
kanauskaitės vadovaujamas parapijos 
jaunimo choras "Yessė”, kuris atliko 
visą eilę religinių giesmių pynę, tarp 
kurių kalėdinę giesmę laimėjusią I 
premiją konkurse.

Po to sekė buvusio parapijos choro 
"Schalom” pasirodymas, vadovaujant 
seselei Joice Dopkin, kuris atliko sma
giai įvairias liaudies dainas ir religines 
giesmes.

Melodinę programos dalį pakeitė 
SLA "Dobilo” ansamblis, kuris atliko 
lietuviškų šokių pynę, paruoštą Enri
que Čikotos. Visa publika palydėjo 
karštais plojimais sužavėti šokėjais.

Programa buvo užbaigta su staig
mena, kai scenoje pasirodė TV laimė
jusi premiją už dainavimą Marcela 
Giorio, kuri su gitaros palyda atliko 
oooooooooooooocxx^^yocxxxjoooo

AUŠROS VARTŲ METINĖ 
ŠVENTĖ

Š.m. lapkričio mėn. 15 d. Aušros 
Vartų parapija atšventė savo metinę 
šventę.

Tuojau po lietuviškos sumos, visi 
dalyvavo procesijoje su Aušros Var
tų gražiai papuoštu paveikslu: proce
sijos priekyje žygiavo pradžios moky
klos mokiniai, skautės, jaunimas, pa
rapijos choras kartu su garsiakalbiu.

Užsibaigus procesijai buvo laikomis 
iškilmingos Šv. Mišios, per kurias 
giedojo parapijos jaunimo choras, o 
klebonas kun. A. Steigvilas pasakė 
pamokslą apie Marijos reikšmę gyve
nime.

Vidurdienį salėje susirinko parapi- 
ječiai pietums. Laike pietų su gitara 
ir dainomis prisidėjo choras, o jauni
mas aptarnavo svečius su gėrimais.

1992 Lapkričio mėn.

visa eilę klasikinių dainų, palydėtų plo
jimais.

Galiausiai solistė Marcelė kartu su 
abiem parapijos chorais "Jercey” ir 
"Shalom” scenoje sugiedojo garsią 
naujos meilės civilizacijos giesmę, ku
ri buvo paruošta per pasaulinį Jauni
mo Sąskrydį Buenos Aires mieste, po
piežiui lankantys Argentinoje, publi
kai kartu palydint su dideliu entuziaz
mu. Visi grįžo iš festivalio su paki
lusia nuotaika, kartu dirbti dėl naujos 
meilės civilizacijos.

Dalyvis

Sidnėjus. Kad aspirinas - stebuklin- 
ritetinga 8 medicinos profesorių ir 2 
gas vaistas, tokią išvadą padarė auto- 
ekspertų komisija, kuriai pirmininka
vo Pietų Velso universiteto prof. Pe
teris Baumeme. Senas vaistas aspiri
nas anksčiau vartotas nuo galvos 
skausmo, dabar atitolina širdies infark
tą ir insultą, gydo žarnų vėžį, mažina 
nėščių moterų aukštą kraujo spaudi
mą. Jis skystina kraują ir neleidžia 
susidaryti krešuliams. Tai stebuklin
gas paskutinio šio amžiaus dešimtme
čio vaistas, kurio savybės dar ne visai 
panaudojamos, teigia garbūs daktarai.

Kairas. Persijos įlankos zonoje dis
lokuoto Amerikos karinio kontingen
to kareiviams pasireiškė nežinomos li
gos simptomai. Kaip rašo Egipto lai
kraštis "Al Wafd”, daugeliui JAV 
armijos kariškių, šiuo metu esančių 
Saudo Arabijos dykumų rajonuose, 
ėmė be priežasties slinkti plaukai, ka
rininkai ir kareiviai skundžiasi greitu 
nuovargiu ir smarkiais sąnarių skaus
mais, pasunkėjusiu kvėpavimu, būdin
gu bronchinei astmai. Amerikos kon
tingento medicinos tarnybos jau ke
lias savaites mėgina tirti keistos ligos 
priežastis, bet iki šiol gydytojų pas
tangos nedavė rezultatų. Daugelis 
specialistų mano, kad ligą sukėlė nuo
dingosios medžiagos, patekusios į at
mosferą degant naftos telkiniams kai
myninio Kuveito teritorijoje.
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IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Per paskutinį mėnesį ALOS Tary

ba galutinai sudarė naujos valdybos 
sąstatą, kuris atrodo sekančiai:
Jurgis Brazaitis - pirmininkas
Julius Mičiudas - vicepirmininkas 
Adomas Burba - iždininkas 
Augustinas Steigvilas - sekretorius 
Dalia Kairelis-Alvarez - vice-sekretorė

ALOS Tarybos valdybos nariai yra 
sekantįs: nuo Lietuvių Centro: Vikto
ras Daratėnas ir Alfredo Ruplėnas, 
nuo Lietuvių Susivienijimo: Raul Sta- 
lioraitis ir Leopoldas Stankevičius, 
nuo Jaunimo Sąjungos: Anei Dumšė 
ir Dalia Kairelis Alvarez.

Pramatyta Vasario 16-tos paminėji
mas 1993 m. įvyks vasario 14 d. sek
madienį Bs. Aires miesto katedroje.

Tuo pačiu bus paminėta ir Nepri
klausomybės atsatymo šventė - kovo 
11-ji, kuri bus minima kovo 14-tą 
dieną su pamaldomis Aušros Vartų 
bažnyčioje 10 vai. ir su meno progra
ma1 18 vai. Lietuvių Centro rūmuose.

Iš Vasario 16-tos gimnazijos sugrįžo 
Ariel Dumšė, kuris įsijungė į lietuviš
ką darbą prie Lietuvių Jaunimo Są
jungos ir prie SLA šokių mokymo.

Lietuviai prisidėjo prie America 
1992 parodos, kur imigrantų sekcijoje 
matosi lietuviški išdirbiniai, laiškai, 
nuotraukos bei kiti tautiniai ženklai.

SUKAKTUVININKĖ
Š. m. spalio 1-ją d. Adelė Rutkely- 

tė Velykienė, uoli "Laiko” be akinių 
skaitytoja, savųjų ir artimųjų tarpe 
atšventė 95-rių metų sukaktį. Jau yra 
ne perstiprios sveikatos. Sveikiname!

ESTUDIO JURIDICO
Dra. Ana María Peláez 

de Povilauskas
Tel. (021) 845184 ó (021) 844088 

LA PLATA

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

►'¿¿¡S

j ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS

f Tabaré 6950 - V. Lugano
rengia:
22-11-92, 12 vai. Pensininkų ir jų

draugų PIETŪS
20-12-92, 19 vai. KALĖDINĖ 

ŠVENTĖ
31-12-92, 22 vai. NAUJŲJŲ METŲ

SUTIKIMO VAKARIENĖ

KATALIKIŲ MOTERŲ IR 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA 
"BIRUTĖ” c. Jorge 330 - Adrogue 
Lapkričio 29 d. sekmadienį 61 M. 
METINĖ DARBUOTĖS ŠVENTE
12 vai. Šv. Mišios už mirusias nares: 
Nataliją Bagdonienę, Viktoriją Bag
donaitę, Oną Bagdonienę, Janę Bag
donienę, Luisą Jackevičienę, Olgą 
V.tkauskienę, Eleną Buzienę, Mariją- 
Mačernienę, Mariją Šantarienę, Mari
ją Rudienę, Stasę Morkūnienę, Zosę 
Vilkelytę, Juzę Povilonienę, Leonorą 
Ivanauskienę. Albiną Leymontienę, 
Juzę Valantinavičienę, Oną Kislaus- 
kienę, Oną Anui onienę, Kastutę 
Kislauskaitę, Ana Marią Razlauski, 
Uršulę Šilaikienę, Nataliją Paršelienę, 
Antaniną Mikelionienę, Kostanciją 
Žitkytę de Kousi. Veroniką Gudans- 
kienę, Oną Šireikytę, Bronę Galmi- 
nienę ir Martą Storevičienę. Rėmėjas: 
Juzę Brazaitienę, Vladę Malelienę, 
Oną Ožinskienę ir Oną Kriščiūnienę.
13 vai. Keptų gaidžių pietūs su menine 
programa.

"Birutės” Dr-jos Valdyba

LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

Gruodžio 6 d. (sekmadieni)
METINĖ ŠVENTĖ
12 vai. Šv. Mišios artimoje koply

čioje
13 vai. Gero maisto, draugiško patar
navimo bei prie gražios, lietuviškos

"Kauno” orkestro muzikos puota
L. Senelių Židinio Valdyba

OPTICA "GALILEO"
De Silvia Norkus de Castaño 

LABORATORIO OPTICO

Av. HIPOLITO YRIGOYEN 3983
Tel. 241 - 2937 - (1824) Lanús O.
Lentes de Contacto - Anteojos Recetados 

y de Sol

FOTOGRAFIA - REVELADOS KODAK
Trabajos de Primera Calidad Garantidos

ALTA TECNOLOGIA ALEMANA AL 
SERVICIO DE LAS RECETAS DE 

SU OCULISTA

RAPIDEZ - RESPONSABILIDAD

Descuentos a Mutuales y Agremiados 
TARJETAS DE CREDITO

Casa Central: Rivadavia 1973, Capital
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